DA CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL, visando atender a execugao do Termo de Convenio 
do Projeto “Telecentro Rio Grande: A Inclusao Digital atraves de um click”, visando a aquisigao de 
computadores a fim de disponibilizar acesso a populagao em situagao de vulnerabilidade social, no 
valor de R$ 19.406,11 (Dezenove mil, quatrocentos e seis reals com onze centavos), conforme 
discriminagao a seguir:

12 - SECRETARIA DE MUNICIPIO DA CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
01 - Complexo da Cidadania e Assistencia Social
04 - Administrasao
122 - Administrasao Geral
0002 - Gestao do Poder Executivo

[...]

3.4.4.9.0.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (Recurso 06691943) (Cod. Red.

R$ 19.406,112725)

Art. 3° Servira como recurso ao Credito Adicional Especial aberto no artigo 2°, Excesso 
de Arrecada9ao do Recurso 06691943 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS A 
ASSISTENCIA SOCIAL - TELECENTRO RIO GRANDE, no valor de R$ 19.406,11 
(Dezenove mil, quatrocentos e seis reais com onze centavos), conforme apurado pela Secretaria de 
Municipio da Fazenda e informado atraves do Oflcio n° 009/SMF/S.C./2023, datado de 15 de 
Fevereiro de 2023 e de acordo com o que dispoe o art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 4.320/64.

Art.